
128 – São Paulo, 122 (139) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 26 de julho de 2012

 CAIEIRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIEIRAS

 EXTRATO DE CONTRATOS
JULHO III - 2012
CONTRATO 186/12 DATA: 05-07-2012 CONTRATADO: SAN-

TANDER S/A. Objeto: Termo aditivo para alteração de endereço 
onde está instalado o posto de atendimento na Sub-Prefeitura 
VALOR: x.x.x. MODALIDADE: xx.x.x

CONTRATO 187/12 DATA: 06-07-2012 CONTRATADO: CER-
TVS SOLUÇÕES EM SISTEMA DE INFORMÁTICA LTDA. Obje-
to: Termo de prorrogação contratual – PM 5621/12 VALOR: 
238.039,82 MODALIDADE: xx.x.x

CONTRATO 188/12 DATA: 06-07-2012 CONTRATADO: CER-
TVS SOLUÇÕES EM SISTEMA DE INFORMÁTICA LTDA. Obje-
to: Termo de prorrogação contratual – PM 5621/12 VALOR: 
99.183,15 MODALIDADE: xx.x.x

CONTRATO 189/12 DATA: 12-07-2012 CONTRATADO: 
CONSTRUTORA MAXFOX LTDA. Objeto: Termo de aditamento de 
prorrogação de prazo para execução de obras NEC Vila Rosina – 
PM 5337/12 VALOR: x.x.x. MODALIDADE: xx.x.x

CONTRATO 190/12 DATA: 10-07-2012 CONTRATADO: 
CONSTRUTORA MAXFOX LTDA. Objeto: Termo de aditamento 
para obras complementares – NEC I Externo - PM 4857/12 
VALOR: 148.048,91 MODALIDADE: xx.x.x

CONTRATO 191/12 DATA: 12-07-2012 CONTRATADO: LUIZ 
SILVEIRA SANTOS JUNIOR Objeto: Termo de prorrogação con-
tratual de renovação de locação do imóvel onde está instalado 
o Gabinete – PM 4917/12 VALOR: 127.708,44 MODALIDADE: 
xx.x.x

CONTRATO 192/12 DATA: 10-07-2012 CONTRATADO: JJ 
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
LTDA. Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros para Saúde – PM 
5437/12 VALOR: 1.076,29 MODALIDADE: Ata de Registro

CONTRATO 193/12 DATA: 10-07-2012 CONTRATADO: JJ 
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
LTDA. Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros para Educação 
– PM 5633 e 5634/12 VALOR: 125.941,60 MODALIDADE: Ata 
de Registro

CONTRATO 194/12 DATA: 10-07-2012 CONTRATADO: JJ 
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
LTDA. Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros para Esporte – 
PM 4979/12 VALOR: 3.901,36 MODALIDADE: Ata de Registro

CONTRATO 195/12 DATA: 16-07-2012 CONTRATADO: 
EBRAPI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: Aquisi-
ção de formicida e herbicida – PM 4787/12 VALOR: 110.150,00 
MODALIDADE: Pregão Presencial 072/12

Caieiras, Cidade dos Pinheirais, 25-07-2012
Maria Helena de a F Silva
Chefe de Departamento de Elaboração e Organização de 

Contratos

 CAJAMAR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

 DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PA nº 6075/12 – PR nº 29/12
HOMOLOGO e adjudico o procedimento supramencionado 

a favor da empresa Gráfica Editora Gotardo e Fossa Ltda. ME, o 
valor unitário por ediçao da seguinte forma:

Lote 01: item 01=R$23.164,00; item 02=R$38.606,00; item 
03=R$45.625,00; item 04=R$36.032,00; item 05=R$36.032,00; 
item 06=R$45.040,00;

Lote 02: item 01=R$2.045,00 e item 02=R$955,00
Cajamar, 25 de julho de 2.012
DANIEL FERREIRA DA FONSECA – Prefeito
 DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PA 6075/12 – PR 29/12
HOMOLOGO e adjudico o procedimento supramencionado 

a favor da empresa Gráfica Editora Gotardo e Fossa Ltda. ME, o 
valor unitário por edição da seguinte forma:

Lote 01: item 01=R$23.164,00; item 02=R$38.606,00; item 
03=R$45.625,00; item 04=R$36.032,00; item 05=R$36.032,00; 
item 06=R$45.040,00;

Lote 02: item 01=R$2.045,00 e item 02=R$955,00
Cajamar, 25 de julho de 2.012
DANIEL FERREIRA DA FONSECA – Prefeito
 CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 04/2012
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR faz saber aos 

candidatos inscritos no Concurso Público, as seguintes comple-
mentações sobre as instruções especiais que o regularão:

1. LOCAL E HORÁRIO DAS PROVAS OBJETIVAS:
PERÍODO DA MANHÃ - DIA 05/08/2012
DIA 05/08/2012 - PERÍODO DA MANHÃ
ABERTURA DOS PORTÕES: 8:45 h
FECHAMENTO DOS PORTÕES E INÍCIO DAS PROVAS: 9:30 h
E.M.E.F. PROFº ANTÔNIO CARLOS CARVALHO
Av. Rubens Barbosa, 250 - Jordanésia – Cajamar/SP
CARGO
INTERVALOS ALFABÉTICOS
GUARDA MUNICIPAL MASCULINO
Nomes iniciados com as letras "A", "B", "C" e "D".
DIA 05/08/2012 - PERÍODO DA MANHÃ
ABERTURA DOS PORTÕES: 8:45 h
FECHAMENTO DOS PORTÕES E INÍCIO DAS PROVAS: 9:30 h
E.M.E.B. ANTONIO PINTO DE CAMPOS
Av. Antonio Cândido Machado, 1.000 - Jordanésia - Caja-

mar/SP
CARGO
INTERVALOS ALFABÉTICOS
GUARDA MUNICIPAL MASCULINO
Nomes iniciados com as letras "E", "F", "G", "H", "I", "J", 

"K", "L", "M", "N", "O", "P" e "Q".
GUARDA MUNICIPAL FEMININO
Nomes iniciados com as letras "A", "B", "C", "D", "E", 

"F", "G", "H", "I", "J", "K", "L", "M", "N", "O", "P", "Q", 
"R", "S", "T", "U", "V", "W", "X", "Y" e "Z".

DIA 05/08/2012 - PERÍODO DA MANHÃ
ABERTURA DOS PORTÕES: 8:45 h
FECHAMENTO DOS PORTÕES E INÍCIO DAS PROVAS: 9:30 h
E.M.E.B. MARIA ELCE MARTINS BERTELLE
Rua Cisalpinas, 250 – Parque São Roberto – Bairro de 

Jordanésia – Cajamar/SP
CARGO
INTERVALOS ALFABÉTICOS
GUARDA MUNICIPAL MASCULINO
Nomes iniciados com as letras "R", "S", "T", "U", "V", 

"W", "X", "Y" e "Z".
2. DAS INFORMAÇÕES:
2.1. Os candidatos deverão chegar ao local das provas com 

pelo menos 30 minutos de antecedência;
2.2. A duração da prova será de 02:30 horas;
2.3. Não será permitida a saída de candidato do local de 

realização da prova, antes de completada meia hora do início 
da mesma, por motivo de segurança;

2.4. Não haverá aplicação da prova fora dos locais, data e 
horários pré-estabelecidos;

2.5. Não haverá segunda chamada sob hipótese alguma, 
seja qual for o motivo alegado para justificar a ausência ou o 
atraso do candidato;

2.6. O não comparecimento à prova, no horário estipulado, 
implicará na eliminação do candidato;

2.7. Somente será admitido à sala da prova, o candidato 
que apresentar documento que bem o identifique como: car-
teiras e/ou cédulas de identidade expedidas pelas Secretarias 

14,50 - ITEM 13 R$ 14,50 – ITEM 14 R$ 14,50 – ITEM 15 R$ 
18,00 – VALOR TOTAL: R$ 4.435,00. Brag. Pta. 23-07-0012 – DR 
JOÃO AFONSO SOLIS – prefeito municipal.

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. 145 / 2012 - 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COLCHÃO, COBERTOR E TRAVESSEIRO. 
Nos termos do Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal 8.666/93, 
combinado com o art. 22, inciso XXII, do Decreto Municipal 
143/2006, considerando ainda parecer jurídico anexo aos autos, 
HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe, as empresas 
adjudicatárias a seguir: CIRÚRGICA IZAMED LTDA – ME – ITEM 
01 R$ 1.554,00 – COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA – ME – 
ITEM 02 R$ 2.720,00 – VALOR TOTAL R$ 4.274,00. O item 03 
fracassado. Brag. Pta. 20-07-0012 – DR JOÃO AFONSO SOLIS 
– prefeito municipal.

PROC. ADM. SMA / DLCA N. 565/2011 – MODALIDADE: 
PREGAO PRESENCIAL N. 201 / 2011 – Objeto: AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS MÉDIOS ZERO QUILOMETRO COM CARACTERÍSTI-
CAS ESPECIAIS – CONTRATADA GENERAL MOTORS DO BRASIL 
LTDA – Por despacho do Sr. Prefeito em 20-07-2012 fica decla-
rado NULO o processo acima referenciado nos termos do artigo 
49 da Lei n. 8.666/93.. Brag. Pta. 20-07-2012 – JOÃO AFONSO 
SOLIS – prefeito municipal

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA 02/2012 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRA - ESTRUTURA URBANA COM-
PREENDENDO GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO, 
GUIAS E SARJETAS, DE PARTE DAS RUAS DO BAIRRO DENO-
MINADO RESIDENCIAL HIPICA JAGUARI A empresa Objetivo 
Construção Civil e Pavimentação Ltda. interpôs recurso contra 
o julgamento de Habilitação/Inabilitação. Fica aberto o prazo de 
05 dias úteis para eventuais impugnações aos presentes recur-
sos na forma do Capítulo V da Lei Federal 8.666/93 e demais 
atualizações. Brag. Pta. 24-07-2012 – ROSEMARY APARECIDA 
DA SILVA – p/ CPL

CLASSIFICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 012 / 2012 - Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECU-
ÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES NO CENTRO DE APOISO 
AO IDOSO. Tornamos público que a Comissão Permanente 
de Licitações CLASSIFICOU como vencedora da licitação em 
epígrafe, a empresa a seguir: TD COSNTRUÇÕES, REDES E INSTA-
LAÇÕES DE GAS LTDA - ITEM: 01 - VALOR TOTAL: R$ 78.000,30. 
Brag Pta, 25-07-2012 - ROSEMARY AP. DA SILVA – p/ CPL

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 122/2012 - Obje-
to: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODO-
MÉSTICOS E ELETRÔNICOS. Nos termos do Artigo 
43, Inciso VI da Lei Federal 8.666/93, combinado com o art. 
22, inciso XXII, do Decreto Municipal 143/2006, consideran-
do ainda parecer jurídico anexo aos autos, HOMOLOGO o 
PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe, as empresas adjudicatá-
rias a seguir: CENTURY COMERCIAL LTDA ME - ITEM 01 
R$ 919,50 - A.U.T.I COMERCIO DE AUDIOVIDEO LTDA - ITEM 
02 R$ 1.300,00 - C16 COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA 
– ME - ITEM 03 R$ 375,39 - ITEM 13 R$ 537,50 - ITEM 15 R$ 
92,30 - ITEM 16 R$ 930,90 - ITEM 18 R$ 386,85 - ITEM 19 R$ 
177,31 - J. BONACH DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA – EPP - 
ITEM 05 R$ 213,80 - ITEM 10 R$ 242,00 - ITEM 12 R$ 
224,00 - RF TEIXEIRA – ME - ITEM 06 R$ 61,79 - ITEM 07 
R$ 103,07 - ITEM 11 R$ 510,52 - SOLUMIX COMÉRCIO DE ELE-
TROELETRÔNICOS LTDA – ME - ITEM 08 R$ 273,00 - ITEM 17 R$ 
325,00 - RAXPEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME - ITEM 09 
R$ 1.140,00 - ITEM 14 R$ 131,00 - VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 
114.447,86. O item o4 foi anulado, conforme parecer anexo aos 
autos. Brag Pta, 03-07-2012 – DR JOÃO AFONSO SOLIS – prefei-
to municipal.

 CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA PAULISTA

 DECISÃO DA COMISSÃO REFERENTE AO JULGAMENTO DA 
HABILITAÇÃO

A Comissão designada para abertura e julgamento da 
CONCORRÊNCIA 01/2012 Objeto: “A Aquisição e Instalação de 
Equipamentos de Painel Eletrônico de Votação”, conforme descri-
minado no anexo I do edital, decidiu habilitar as empresas IMPLY 
TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA, CNPJ 05.681.400/0001-23 e 
VISUAL SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ 23.921.349/0001-
61, para próxima fase da licitação.Casa do Poder Legislativo, 
04-07-2012.Romeu Pinori Taffuri Júnior – Presidente da Comissão.

 ATA DE DILIGÊNCIA REFERENTE À CONCORRÊNCIA 01/2012
Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e doze, 

às quatorze horas, reuniram-se na sede da Câmara Municipal da 
Estância de Bragança Paulista, em sessão pública, os membros 
da Comissão de Licitação já qualificados na ata anterior, para 
apreciação das propostas técnica e financeira apresentadas 
pelas licitantes, nos termos das exigências do edital. Ao analisar 
o procedimento, pudemos verificar um equivoco referente à 
publicação da decisão de habilitação das empresas, pois no ato 
de encaminhar a já mencionada decisão acabou-se encaminhan-
do arquivo diverso, conforme se observa em folha 331. Assim, 
esta reunião de julgamento converteu-se em diligência. Desse 
modo, a Comissão solicitou o envio da publicação pertinente 
para a IMPRENSA OFICIAL, para que as empresas tomassem 
ciência do julgamento de habilitação, abrindo os prazos recur-
sais conforme determinação legal. Nada mais havendo a tratar, a 
reunião foi encerrada às 15h e esta ata lavrada e assinada pelos 
membros da Comissão, bem como, encaminhada às licitantes 
para ciência. Bragança Paulista, 25-07-2012. ERIC DE CÁSSSIO 
SCHEVENIN Presidente da Comissão; ANDERSON SIQUEIRA 
Membro; JOSÉ FERREIRA DA SILVA NETO Membro

 CAÇAPAVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA

 HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
O Sr. Prefeito Municipal de Caçapava, Estado de São Paulo, 

usando de suas atribuições legais HOMOLOGA o seguinte 
Processo:

Pregão 011/2012 – Objeto: Registro de Preços para Forneci-
mento de Cartuchos, Tonners e fitas para impressão e ADJUDICA 
as Empresas Mikromix Sist. Copiativos Ltda, no item 76; Office 
Supplier Distribuidora Ltda, nos itens 73 e 85; Rivaldo Valério 
Neto EPP, nos itens 79, 80 e 84; Planet Print Black & Color Ltda. 
EPP, nos itens 01, 02, 06, 07, 09, 11, 13, 14, 17, 19, 20, 21, 22, 
23, 29, 35, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 50, 51, 52, 56, 66 e 74; Eco-
Modato Informática e Papelaria Ltda. ME, nos itens 15, 49, 77, 
81, 82, 83 e 86; Santana Reciclagem de Cartuchos Ltda. ME, nos 
itens 37, 46, 47, 55, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 68, 69, 70 e 71; 
RC Insumos Com. Serv.Rec.Cartuchos Ltda, nos itens 03, 10, 25, 
26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 72 e 75; S R Licitações Ltda. ME, nos 
itens 05, 24, 40, 53, 60, 65 e 78; Tech Laser com de Cart. E Toner 
Ltda, nos itens 12 e 18 e Geralda Maria de Lima dos Santos ME, 
nos itens 04, 08, 16, 34, 36, 54 e 67.

Caçapava, 06-07-2012.
Carlos Antônio Vilela – Prefeito

 CACONDE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACONDE

 Extrato de Contrato 147/2012 - Objeto: Aquisição de com-
bustíveis (álcool, gasolina e óleo diesel) para atender a frota 
municipal pelo prazo de 12 meses - Empresa Contratada: R.J. 
VILAS BOAS & CIA LTDA no valor total de R$ 1.436.565,80, 
sendo os preços por litro os que seguem: item 01 (gasolina) - R$ 
2,44, item 02 (Álcool) - R$ 1,62 e item 03 (diesel) – R$ 1,99.

Caconde, 23-07-2012.

 BOTUCATU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
PROCESSO 25.899/12
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 005/12
ATA DE ESCLARECIMENTO DE VISITA TÉCNICA
Às catorze horas e trinta minutos do dia vinte e cinco do 

mês de julho de dois mil e doze, na sala de reuniões da COPEL 
da Prefeitura Municipal de Botucatu, reuniu-se a Comissão 
Permanente de Licitações, onde por ordem do Sr. Presidente 
foram iniciados os trabalhos de visita de esclarecimento refe-
rentes a Concorrência Pública 005/12 - Processo 25.899/12, 
Contratação de empresa especializada para Construção de 
Unidades Residenciais em Rubião Junior denominado “CON-
JUNTO HABITACIONAL JARDIM NOVA ESPERANÇA”, localizada 
neste Município, a ser pago em parte ATRAVES DO CONVE-
NIO 9.00.00.00/3.00.00.00/144/2012 COM A COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO - CDHU. Sendo que compareceram 10 (dez) 
empresas: 01 – RTA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, 02 
CONSTRUTORA VÃO LIVRE LTDA, 03 – CONSRAP – CONSTRU-
TORA E COMÉRCIO LTDA, 04 - TETO CONSTRUTORA S/A, 05 – 
KACEL KARAM CURI ENGENHARIA LTDA, 06 – CONSTRUTORA 
SALLES & SANTOS LTDA. ME, 07 – WALP CONSTRUÇÕES E 
COMÉRCIO LTDA, 08 – COMERCIAL 3D DO BRASIL LTDA. ME, 
09 – PACAEMBU EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 
10 - ATLÂNTICA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
11 – PROJEÇÃO PAULISTA DE OBRAS LTDA. O Sr. Presidente, em 
prosseguimento, passou à visita, indo ao local. Aberta palavra, 
não houve manifestação dos representantes das empresas 
acima citadas. Assim, fica designada a sessão de abertura para o 
dia 01-08-2012 às 14:00 na sala de reunião da Copel, conforme 
consta no edital nos itens, 1.2 combinado com item 1.3. Em nada 
mais havendo em tratar o Sr. Presidente encerrou a presente reu-
nião, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai 
assinada pelos membros da Comissão, e, por mim Luciano Peli-
cia, que secretariei a presente reunião. Botucatu, 25-07-2012.

FÁBIO VALENTINO – PRESIDENTE
DANIEL BERGAMINI RUIZ – ADVOGADO
SOLANGE AP. DE AGUIAR
NELSON SILVA LARA - ENGENHEIRO

 CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

 Diretoria Administrativa - Edital de Convocação - Pregão 
Presencial n.º 03/2012 (menor preço por item) - Rosângela F. 
P. Theodoro (Pregoeira). Objeto: Aquisição de Equipamentos de 
Som e Materiais Elétricos e Eletrônicos, conforme especificações 
constantes do Anexo I que integra o Edital. O edital completo 
estará disponível no site www.camarabotucatu.sp.gov.br. Data 
de abertura: 09 de agosto de 2012, na sede da Câmara Munici-
pal de Botucatu. Horário: 09 horas. Informações com a pregoeira 
na Câmara Municipal – Praça Comendador Emílio Peduti, nº 
112, ou por meio do fone/fax (14) 3882-0636 ou pelo e-mail: 
contabilidade@camarabotucatu.sp.gov.br

 BRAGANÇA PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA 
PAULISTA

 HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 111/2012 - Obje-
to: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS GRÁFICOS. Nos ter-
mos do Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal 8.666/93, combinado 
com o art. 22, inciso XXII, do Decreto Municipal 143/2006, con-
siderando ainda parecer jurídico anexo aos autos, HOMOLOGO 
o PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe, as empresas adjudicatárias 
a seguir: GRÁFICA 1001 LTDA – ME ITEM 04 R$ 1,13 – ITEM 12 
R$ 2,14 – ITEM 28 R$ 6.750,00 – ITEM 31 R$ 0,13 – ITEM 32 R$ 
0,18 – ITEM 36 R$ 0,20 – ITEM 37 R$ 0,01 – ITEM 41 R$ 0,14 – 
ITEM 42 R$ 0,14 – ITEM 44 R$ 0,12 – ITEM 50 R$ 4,55 – ITEM 
51 R$ 4,55 – ITEM 52 R$ 4,55 – ITEM 53 R$ 4,55 – ITEM 55 R$ 
1,60 – GRÁFICA BRAGANÇA LTDA – EPP – ITEM 05 R$ 0,10 – 
ITEM 06 R$ 0,15 – ITEM 08 R$ 0,21 – ITEM 09 R$ 0,16 – ITEM 
11 R$ 0,38 – ITEM 18 R$ 0,44 – ITEM 23 R$ 2,18 – ITEM 25 R$ 
4,30 – ITEM 30 R$ 0,04 – ITEM 33 R$ 0,12 – ITEM 46 R$ 3,18 – 
ITEM 47 R$ 3,14 – PAULO SERGIO ALVARENGA FRAGOSO – ME 
– ITEM 07 R$ 0,19 – ITEM 10 R$ 0,23 – ITEM 15 R$ 3,30 – ITEM 
16 R$ 3,30 – ITEM 17 R$ 3,30 – ITEM 34 R$ 3,29 – ITEM 39 R$ 
0,16 – ITEM 43 R$ 1,22 – ITEM 48 R$ 3,49 – ITEM 49 R$ 2,89 – 
SANTA CECÍLIA EDITORIAL DE ELISIÁRIO LTDA – EPP – ITEM 13 
R$ 3,10 – ITEM 19 R$ 3,30 – ITEM 21 R$ 1,19 – ITEM 24 R$ 1,16 
– ITEM 26 R$ 1,94 – ITEM 40 R$ 3,80 – ITEM 45 R$ 3,78 – ITEM 
54 R$ 2,45 – CLAUDIO MENDONÇA SOUZA DO O – ME – ITEM 
14 R$ 4,79 – ITEM 22 R$ 1,90 – GRÁFICA ABREU LTDA – EPP – 
ITEM 20 R$ 3,29 – ITEM 27 R$ 1,69 – ITEM 35 R$ 3,20 – VALOR 
TOTAL ESTIMADO R$ 174.999,80. Os itens 01 a 03, 29, 38, 56 
a 58 foram anulados, conforme decisão de pregoeira. Brag. Pta. 
13-07-2012 – DR JOÃO AFONSO SOLIS - Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. 134 /2012 - 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO. Nos termos 
do Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal 8.666/93, combinado com 
o art. 22, inciso XXII, do Decreto Municipal 143/2006, conside-
rando ainda parecer jurídico anexo aos autos, HOMOLOGO o 
PREGÃO PRESENCIAL em epígrafe, as empresas adjudicatárias 
a seguir: PARATY COMERCIAL LTDA – EPP - Itens: 01, 03, 04 
-Valor: R$ 5.069,00 - MARF VALE COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA-EPP - Itens: 02, 14 a 
17, 23, 29, 36, 40, 41, 43, 46 - Valor: R$ 12.340,00 - REGINALDO 
CAMPOS PEREIRA – EPP - Itens: 05, 32, 34, 35, 42, 44 - Valor: R$ 
8.457,00 - SPAC COMÉRCIO DE AÇO LTDA – EPP - Itens: 06, 07, 
22, 38, 39 - Valor: R$ 2.484,10 - MOBKO INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO DE MÓVEIS LTDA – EPP - Itens: 25, 27, 28, 37, 48 - Valor: 
R$ 8.830,00 - ROGER EDUARDO DOS SANTOS – ME - Itens: 30, 
31 - Valor: R$ 1.554,00 - MARLI MARIA DE JESUS COSTA – ME 
- Itens: 18, 19, 26, 45 - Valor: R$ 4.279,00 - MARIO AUGUSTO 
SILVA PEREIRA – EPP - Itens: 08 a 13, 20, 21, 24, 33, 47 - Valor: 
R$ 16.020,50 - VALOR TOTAL: R$ 59.033,60. Brag. Pta. 19-07-
0012 – DR JOÃO AFONSO SOLIS – prefeito municipal.

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N. 108 / 2012 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-
LÓGICOS. Nos termos do Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal 
8.666/93, combinado com o art. 22, inciso XXII, do Decreto 
Municipal 143/2006, considerando ainda parecer jurídico anexo 
aos autos, HOMOLOGO e ADJUDICO o PREGÃO PRESENCIAL 
em epígrafe, as empresas adjudicatárias a seguir: IN-DENTAL 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 
– EPP - Item: 01 - Valor: R$ 13.524,00 – JOAQUIM EUGENIO 
MONTEIRO DE BARROS & CIA LTDA. - Itens: 02 e 06 - Valor: R$ 
4.616,50 – E. C. DOS SANTOS COMERCIAL - ME - Itens: 03 e 08 - 
Valor: R$ 1.140,00 – COMERCIAL 3 ALBE LTDA – Item: 09 - Valor: 
R$ 99.500,00 - VALOR TOTAL: R$ 118.780,50. Os itens 04, 05, e 
07 não houve interessados. Brag. Pta. 28-06-0012 – DR JOÃO 
AFONSO SOLIS – prefeito municipal.

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. 147 / 2012 
- Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFOR-
MES PARA SERVIDORES. Nos termos do Artigo 43, Inciso VI 
da Lei Federal 8.666/93, combinado com o art. 22, inciso XXII, 
do Decreto Municipal 143/2006, considerando ainda parecer 
jurídico anexo aos autos, HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL 
em epígrafe, as empresas adjudicatárias a seguir: UNIFORMES 
CAMPINAS LTDA – EPP – ITEM 01 R$ 22,50 – ITEM 02 R$ 22,50 
– DRIELLY CEREZER GUIMARÃES CONFECÇÕES – ME – ITEM 
03 R$ 8,00 – ITEM 04 R$ 8,00 – ITEM 05 R$ 8,00 – ITEM 06 
R$ 9,00 – ITEM 07 R$ 9,00 – ITEM 08 R$ 14,00 – ITEM 09 R$ 
14,00 – ITEM 10 R$ 14,00 – ITEM 11 R$ 14,50 – ITEM 12 R$ 

EM LOCAÇÃO DE MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE 
ESTEIRA E DE TRATOR ESTEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NESTA MUNICIPALIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
nos termos do processado e do julgado pela Pregoeira Oficial 
às fls. 256 a 264. Determino as necessárias providências para 
a imediata assinatura da Ata. Prefeitura Municipal Birigui, aos 
vinte e quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e doze. 
WILSON CARLOS RODRIGUES BORINI, Prefeito Municipal.

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL 101/2012 - PREGÃO PRESENCIAL 97/2012.
Wilson Carlos Rodrigues Borini, Prefeito Municipal de 

Birigui, Estado de São Paulo, usando das atribuições que me 
são conferidas por Lei, e obedecendo aos preceitos contidos na 
Lei Federal 10.520, de 17-07-2002, Decreto Municipal 4.186 de 
14-06-2007 e Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, 
HOMOLOGA todo o procedimento realizado, para que produza 
os efeitos legais o Pregão Presencial 97/2012, que objetiva a 
AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO DE CIRCUITO 
E ALARMES DESTINADO À SEGURANÇA DO PRÉDIO DO RES-
TAURANTE POPULAR, INCLUINDO OS SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE TODO O SISTEMA, conforme 
as descrições constantes do Anexo I do Edital, à empresa: MULTI 
– CONTROL COMERCIAL ELETRÔNICA LTDA -ME, item 01, no 
valor total de R$ 9.850,00, todos com discriminações e conforme 
planilha de lances anexada ao processo, e por atender as exigên-
cias editalícias. Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte dias do 
mês de julho de dois mil e doze. WILSON CARLOS RODRIGUES 
BORINI, Prefeito Municipal.

 EDITAL Nº 41/2.012 – TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2.012
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, após análise 

das propostas apresentadas nos envelopes 02, TORNA PÚBLICO 
O RESULTADO DO JULGAMENTO ao proponente vencedor, a 
seguir:

1-) RONALDO RAMOS FERNANDES CONSTRUÇÕES - EPP, no 
valor global de R$ 713.288,44.

O Julgamento na íntegra com as considerações da Comis-
são Permanente de Licitação, encontra-se à disposição dos 
interessados na Seção de Licitações, na Rua Santos Dumont, 
nº 28 - Centro, e também no Site: www.birigui.sp.gov.br. Fica 
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventuais recursos 
a contar do 1º dia útil da data desta publicação. Birigui-SP, 25 
de julho de 2.012.

 BOITUVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA

 EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DL14/2012

Assunto: Locação de imóvel para Fundo de Solidariedade; 
Favorecido: Roberto Marcondes, brasileiro, solteiro, musico, 
portador do RG: 21.582.692-9 SSP/SP e do CPF: 156.901.588-
01, neste ato tendo como Administrador/procurador Intermedial 
Imóveis Ltda, inscrita no CNPJ sob o 07.735.873/0001-91, CRECI 
nº. J20293, com sede à Rua Expedicionário Souza Filho, 40, 
Centro na cidade de Boituva/SP, CEP: 18550-000; Valor estimado 
- R$ 3.000,00 mensal, por até 12 (doze) meses. Tendo em vista 
que as justificativas do solicitante foram acatadas, bem como, o 
interesse da Administração noticiado e a dispensa de licitação 
reconhecida pelo parecer favorável das assessorias técnica, 
jurídica e financeira, exarado no Processo Administrativo DL 
14/2012 de 20-07-2012, que acolho, RATIFICO a validade do ato 
para a locação pretendida junto com Roberto Marcondes, neste 
ato tendo como Administrador/procurador Intermedial Imóveis 
Ltda, nos termos e na forma do previsto nos artigos 24, inciso X, 
da Lei Federal 8.666, de 21-06-1993 e suas alterações. Publique-
se esta ratificação. Providencie-se a reserva dos recursos e a 
formalização do empenho. Prefeitura de Boituva, em 25-07-
2012– Assunta Maria Labronici Gomes - Prefeita Municipal.

PREFEITURA DE BOITUVA
AVISO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DO PREGÃO PRESENCIAL 

52/2011
A Prefeita de Boituva torna público, para conhecimento dos 

licitantes e de quem mais interessar possa, que a autoridade 
municipal, de conformidade com a Lei 8666/93 em seu artigo 15 
§ 2°, deixará exposta a ata de Registro de Preços da Empresa G8 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES 
LTDA – EPP (MATRIZ), correspondente a Pregão Presencial PP 
52/2011 em epígrafe, no quadro de avisos do setor de licitações 
desta municipalidade e no site www.boituva.sp.gov.br . Prefeitu-
ra de Boituva, em 25-07-2012. Assunta Maria Labronici Gomes, 
Prefeita Municipal.

PREFEITURA DE BOITUVA
AVISO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DO PREGÃO PRESENCIAL 

52/2011
A Prefeita de Boituva torna público, para conhecimento dos 

licitantes e de quem mais interessar possa, que a autoridade 
municipal, de conformidade com a Lei 8666/93 em seu artigo 15 
§ 2°, deixará exposta a ata de Registro de Preços da Empresa G8 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES 
LTDA – EPP (FILIAL), correspondente a Pregão Presencial PP 
52/2011 em epígrafe, no quadro de avisos do setor de licitações 
desta municipalidade e no site www.boituva.sp.gov.br . Prefeitu-
ra de Boituva, em 25-07-2012. Assunta Maria Labronici Gomes, 
Prefeita Municipal.

PREFEITURA DE BOITUVA
AVISO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DO PREGÃO PRESENCIAL 

73/2011
A Prefeita de Boituva torna público, para conhecimento dos 

licitantes e de quem mais interessar possa, que a autoridade 
municipal, de conformidade com a Lei 8666/93 em seu artigo 15 
§ 2°, deixará exposta a ata de Registro de Preços da Empresa 
DANIEL VIEIRA DE CAMARGO TATUI - EPP, correspondente a Pre-
gão Presencial PP 65/2011 em epígrafe, no quadro de avisos do 
setor de licitações desta municipalidade e no site www.boituva.
sp.gov.br . Prefeitura de Boituva, em 25-07-2012. Assunta Maria 
Labronici Gomes, Prefeita Municipal.

 BORACEIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACEIA

 Extrato de Termo Aditivo ao Contrato 16/2011.
Objeto: Prorrogação de Prazo - 60 dias
As demais cláusulas e condições estipuladas continuam 

em vigor.
Data de assinatura: 28-12-2011.
Concedente: BORACÉIA PREFEITURA
Convenente: Lav.- Comércio de Mat. de Construções e 

Construções - Ltda
 Extrato de Termo Aditivo ao Contrato 16/2011.
Objeto: Prorrogação de Prazo - 60 dias
As demais cláusulas e condições estipuladas continuam 

em vigor.
Data de assinatura: 28-07-2011.
Concedente: BORACÉIA PREFEITURA
Convenente: Lav.- Comércio de Mat. de Construções e 

Construções - Ltda
 Extrato de Termo Aditivo ao Contrato 17/2011.
Objeto: Prorrogação de Prazo - 60 dias
As demais cláusulas e condições estipuladas continuam 

em vigor.
Data de assinatura: 28-07-2011.
Concedente: BORACÉIA PREFEITURA
Convenente: Serralheria Metálica de Bariri - Ltda


